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Spørgsmål: 

Jeg skal bede oplyst om en Enhedschef hos 1813, der er sygeplejerske, kan have det 

lægelige ansvar? Vil det i så fald kunne få konsekvenser for en erstatning ved en pati-

entklagesag. 

 

Begrundelse: jeg kan se i en annonce fra Den Præhospitalet Virksomhed, at der søges 

en yderligere Enhedschef – en uddannet sygeplejerske med bred klinisk erfaring – til 

at foretage den stratetiske og ledelsesmæssige opgaveløsning på 1813. Ansøgeren skal 

være indstillet på at arbejde på tværs, med fokus på den sygeplejefaglige opgaveløs-

ning, men skal også være til rådighed, når patienterne har brug for hjælp. 

 

Svar: 

Den nuværende enhedschef er den ansvarshavende læge.  

 

Det fremgår af stillingsopslaget, at der søges en enhedschef, som ”skal varetage den 

strategiske og ledelsesmæssige opgaveløsning på Akuttelefonen 1813”. Enhedschefen 

skal være med at ”løse de driftsmæssige opgaver med kvalitetsudvikling og patient-

sikkerhed, arbejdstilrettelæggelse samt sikre den personalefaglige udvikling både på 

kort og på lang sigt. Enhedschefens ”sygeplejefaglige opgaver fordeler sig over flere 

enheder”, og den pågældende ”skal være indstillet på at arbejde på tværs, med fokus 

på den sygeplejefaglige opgaveløsning”. 

 

Der er med ansættelsen af yderligere en enhedschef tale om tilførsel af en sygepleje-

faglig enhedschef, som skal dække flere faglige områder. Det lægelige område er 

dækket ved den nuværende enhedschef. De to enhedschefer skal løse opgaverne i fæl-

lesskab. 

 

Den lægelige enhedschef er speciallæge og er blandt andet ansvarlig for visitations-

guiden på Akuttelefonen 1813. Når en sygeplejerske på 1813 udfører sit arbejde i hen-

hold til instruktionen i Visitationsguiden kan denne handle selvstændigt indenfor de 

anvisninger Visitationsguide 1813 giver og i henhold til den pågældendes autorisation.  

 



   Side 2  

Dette vil også være tilfældet uanset, at der ansættes yderligere en enhedschef med sy-

geplejefaglig baggrund. 

 

Ad spørgsmålet om erstatning som følge af skader opstået i forbindelse med visitation 

fra Akuttelefonen 1813, kan det oplyses, at patientskader, der er sket som følge af fejl-

skøn af visiterende sygeplejerske ved Akuttelefonen 1813, er omfattet af erstatnings-

ordningen.  

 

Målestokken efter loven i forhold til vurderingen af behandlingen vil være standarden 

for en erfaren visiterende sygeplejerske. Hvis den visiterende sygeplejerske søger råd-

givning hos en af ordningens læger, vil det være standarden for en erfaren speciallæge 

i almen medicin, der er gældende.  

 

 


